
Maksājuma veidu kodi 

 

Kods Maksājuma veidu apraksti 

36B Pievienotās vērtības nodoklis antidempinga pagaidu maksājumam 

38B Pievienotās vērtības nodoklis pagaidu kompensācijas maksājumam 

53B Pievienotās vērtības nodoklis par ievestajiem pamatlīdzekļiem un 

ārvalstu finanšu palīdzības sūtījumiem, kura samaksu kontrolē Valsts 

ieņēmumu dienesta (VID) nodokļu administrēšanas struktūrvienības 

55B Pievienotās vērtības nodoklis īpašā nodokļa režīmam, kuru piemēro ar 

VID atļauju un kura samaksu kontrolē VID nodokļu administrēšanas 

struktūrvienības 

400 Akcīzes nodoklis, kura samaksu kontrolē VID muitas iestādes 

430 Akcīzes nodoklis, kura samaksu kontrolē VID atbildīgā 

struktūrvienība 

30G Drošības nauda, kas aprēķināta muitas nodoklim, akcīzes nodoklim un 

pievienotās vērtības nodoklim 

3G1 Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta Eiropas Savienības 

(ES) tarifu kvotām ar statusu “kritiska” (aprēķins pēc trešo valstu 

nodokļa likmes, TARIC pasākuma veids 103) 

3P1 Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc trešo valstu nodokļa likmes, TARIC 

pasākuma veids 103) 

3GA Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc Muitas savienības nodokļa likmes, 

TARIC pasākuma veids 106) 

3PA Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc Muitas savienības nodokļa likmes, 

TARIC pasākuma veids 106) 

3GB Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu atlikšanas nodokļa likmes trešām 

valstīm, TARIC pasākuma veids 112) 

3PB Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu atlikšanas nodokļa likmes trešām 

valstīm, TARIC pasākuma veids 112) 

3GC Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu atlikšanas precēm, kas tiek 

izmantotas civilās aviācijas transportlīdzekļu būvē, nodokļa likmes, 

TARIC pasākuma veids 119) 

3PC Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu atlikšanas precēm, kas tiek 

izmantotas civilās aviācijas transportlīdzekļu būvē, nodokļa likmes, 

TARIC pasākuma veids 119) 



 2 

Kods Maksājuma veidu apraksti 

3GD Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc preferenciālās tarifu atlikšanas 

nodokļa likmes, TARIC pasākuma veids 141) 

3PD Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc preferenciālās tarifu atlikšanas 

nodokļa likmes, TARIC pasākuma veids 141) 

3GE Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu preferenciālās nodokļu likmes, 

TARIC pasākuma veids 142 (preferences kods 200)) 

3PE Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu preferenciālās nodokļu likmes, 

TARIC pasākuma veids 142 (preferences kods 200)) 

3GF Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu preferenciālās nodokļu likmes, 

TARIC pasākuma veids 142 (preferences kods 300)) 

3PF Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu preferenciālās nodokļu likmes, 

TARIC pasākuma veids 142 (preferences kods 300)) 

3GG Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu atlikšanas nodokļu likmes trešām 

valstīm  saskaņā ar galapatēriņu, TARIC pasākuma veids 115) 

3PG Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu atlikšanas nodokļu likmes trešām 

valstīm  saskaņā ar galapatēriņu, TARIC pasākuma veids 115) 

3GH Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc nepreferenciālās nodokļu likmes 

trešām valstīm saskaņā ar galapatēriņu, TARIC pasākuma veids 105) 

3PH Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc nepreferenciālās nodokļu likmes 

trešām valstīm saskaņā ar galapatēriņu, TARIC pasākuma veids 105) 

3GI Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu preferenciālās nodokļu likmes 

saskaņā ar galapatēriņu, TARIC pasākuma veids 145 (preferences 

kods 200)) 

3PI Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu preferenciālās nodokļu likmes 

saskaņā ar galapatēriņu, TARIC pasākuma veids 145 (preferences kods 

200)) 

3GJ Drošības nauda muitas nodoklim, kas aprēķināta ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu preferenciālās nodokļu likmes 

saskaņā ar galapatēriņu, TARIC pasākuma veids 145 (preferences 

kods 300)) 



 3 

Kods Maksājuma veidu apraksti 

3PJ Drošības nauda pievienotās vērtības nodoklim ES tarifu kvotām ar 

statusu “kritiska” (aprēķins pēc tarifu preferenciālās nodokļu likmes 

saskaņā ar galapatēriņu, TARIC pasākuma veids 145 (preferences kods 

300)) 

32G Drošības nauda, kas aprēķināta, pamatojoties uz reprezentatīvo cenu, 

piemērojot samazināto papildu ievedmuitas nodokli kvotas 

izmantošanas gadījumā  

34G Drošības nauda papildu ievedmuitas nodoklim, kas aprēķināta, 

pamatojoties uz reprezentatīvo cenu 
 


